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BLÅFALL - SØKNAD OM BYGGING AV REINELV KRAFTVERK I LYNGEN 

KOMMUNE I TROMS PÅ HØRING: FYLKESKULTURETATENS VURDERING 

 

 

Vi viser til deres brev av 9.3.2016. 

 

Fylkeskulturetatens anliggende i denne type saker knytter seg til kulturminner, kulturmiljø, 

friluftsliv og landskapsinteresser.  

 

Kulturminner og kulturmiljø 

Med bakgrunn i vår vurdering av landskapet og områdets høyde over havet, kan vi ikke se 

bort fra at hittil ukjente legalfredete kulturminner kan bli berørt som følge av tiltaket. Før vi 

kan gi uttalelse til omsøkte tiltak er vi derfor avhengig av å undersøke området i felt, spesielt 

med tanke på prøvestikking etter bosetningsspor som ikke er synlige på overflata. For 

Reinelva meldte vi i brev av 18.7.2007 (til Sweco Grøner) at vi trolig ville gjennomføre 

befaring før endelig uttalelse. Dette er ikke gjennomført og tiltakshaver Blåfall as vil bli 

varslet i eget brev om befaring sammen med budsjett for gjennomføringen.  

 

Konklusjon 

Vi kan ikke gi endelig uttalelse om konflikt med legalfredete kulturminner før befaringen er 

gjennomført. 

 

Friluftsliv 

Reinelva ligger i nærturterrenget til Lenangen barne- og ungdomsskole, som sammen med 

barnehagen bruker området mye. Nærturområdet er også populært for fastboende i området, 

og det er satt ut FYSAK-trimkasser her. Traktorveien langs Reinelva er mye brukt for turer 

opp Reindalen. Fra Lenangen skole går en lysløype på sørsiden av Reinelva. Lysløypen er 

mye brukt, særlig om vinteren. Herfra går løyper og stier videre opp til populære fjellområder 

i området, som for eksempel Erikaksla som blant annet har utsikt over Reinelva. Ved enden 

av løypa i sør står en FYSAK-kasse og en gapahuk. 
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Naturen er en god læringsarena, og friluftsliv har en positiv virkning på læring, yteevne og 

mental helse. Attraktive friluftslivsområder i skolens nærmiljø er derfor av stor betydning for 

tilbudet skolen gir.  

 

Redusert vannføringen medfører at opplevelsen av rennende vann blir fjernet. En spennende 

læringsarena for skolebarna tas vekk. I tillegg blir turtraseen ødelagt ved at rørgate legges her 

og gir åpne sår i vegetasjonen. Ny adkomstvei til inntaksdammen kan ikke likestilles med den 

naturpregede turveien som går her i dag. En større inntaksdam blir mer synlig i landskapet. 

Inngrepet vil redusere friluftslivsopplevelsene i området betydelig. Lyden fra elva vil savnes, 

og områdets verdi som et viktig friluftslivsområde vil bli redusert.  

 

Konklusjon 

Fylkeskulturetaten fraråder at det gis konsesjon for kraftutbygging i Reinelva, da viktige 

friluftslivsverdier i et viktig nærturområde vil forringes.   

 

 

For uttalelse om samiske kulturminner viser vi til Sametingets kulturminneforvaltning i 

Troms. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Anne-Karine Sandmo 

fylkeskonservator Dag Magnus Andreassen 

 konservator   
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